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                                                     KESHILLI  BASHKIAK 

                                                  

                                                             TEPELENE 

 

    Nr _____Prot                                                                 Tepelene me __________2025 

 

                                                              P/V E N D I M 

 

                                                    Nr ___  __Datë.  _______2025 

 

PER 

 MIRATIMIN E BUXHETIT  PER VITIN 2026 

 

 Keshilli i Bashkise Tepelene  ne mbledhjen e dates _____-2025  pasi mori ne relacionin  

e paraqitur nga Kryetari i Bashkise  per  Projekt - Buxhetit te Bashkise Tepelene  per 

vitin 2025 bazuar ne piken 1 te neneit 41 te ligjit 139 date 17.12.20215 ‘Per 

Veteqeverisjen Vendore ”  nenet 4 e 24 te ligjit 9936 date  26.06.2008 ‘Per Menaxhimin  

e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise ‘  ligjit 10296  date 08,07,2010 ‘Per 

Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin ‘ ne kreun VII -te te ligjit 68 date 27.04.2017 ‘Per 

Financat e Veteqeverisjes Vendore ‘Vendimin e Keshillit Bashkiak nr __-Date _____ 

Mbi miratimin Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028  Shkresa e Ministrise 

Financave  Nr ____ date  _____2025  “Per transferten  e pakushtezuar dhe specifike  per 

vitin 2026 

V E N D O S I : 

 

I- Numri maksimal i punonjesve te Bashkise  per vitin 2026 

 

1 Nr punonjesve sipas struktures  235 

2 Nr i punonjeve me kontrate 10 

 

  Brenda nr te pergjithshem te punonjesve dhe buxhetit te miratuar te kontraktohen me 

kohe te pjeshsme punonjes te kualifikuar (Inxhinier, jurist,teknik ndertimi  

marangoz,dezinjator,izolues,saldator, etj )  sipas nevojave te Bashkise  dhe Drejtorise se 

Sherbimeve publike  pergjate vitit buxhetor 2026. 

                                         

II- Të miratojë te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte    ;        

      

                               

 

 



 

 

4 

 

 

                                                                             000 leke 

 

              a-Te ardhura gjithsej                 376,487   

                

• Transfertat e pakushtezuara                                          169,216  

• Transferta  pakushtezuar sektoriale                                        137,271 

• Te ardhura  nga buxheti i pavarur                                             65,000 

• Te ardhura te trasheguara nga viti 2024                                     5,000 

                          

            b-Shpenzime gjithsej:                                376,487 

  

1. Shpenzime nga transferta e pakushtezuar                                                                          

                                                                  169,216  

             nga keto: 

a. Per pagat (600)                     86,692              

b. Per sigurimet shoqerore (601)                                         16,387    

c. Per shpenzime operative (602)                              30,262 

d. Transfert korente te brendeshme  (604 )                           5,150 

e. Transferta per buxhete familjar e individ (606 )               3,000 

f.  Fond rezerve   + kontigjence   (609 )                               2,500  

g. Mbrojtja Civile    (609)                                                     8,524 

h. Shpenzime kapitale     (230)                                              4,500 

i. Shpenzime kapitale     (231)                                            12,201 

 

2.  Shpenzime nga transferta e pakushtezuar sektoriale  

 

                                                                  137,271  

             nga keto: 

a. Per pagat (600)                     93,394              

b. Per sigurimet shoqerore (601)                                         13,400    

c. Per shpenzime operative (602)                              30,477 

d. Transfert korente te brendeshme  (604 )                               - 

e. Transferta per buxhete familjar e individ (606 )                   - 

f.  Fond rezerve   + kontigjence   (609 )                                   -  

g. Mbrojtja Civile    (609)                                                         - 

h. Shpenzime kapitale     (230)                                                  - 

i. Shpenzime kapitale     (231)                                                  - 

 

  

3.  Shpenzime nga te ardhurat                                         70,000    

             nga keto: 

a. Per pagat (600)                   27,231              

b. Per sigurimet shoqerore (601)                                         4,099    

c. Per shpenzime operative (602)                              4,055 

d. Transfert korente te brendeshme  (604 )                        1,500 
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e. Transferta per buxhete familjar e individ (606)             1,500 

f. Fond rezerve   + kontigjence   (609 )                             3,500 

g. Mbrojtja civile                                                                6,476 

h. Shpenzime kapitale     (231)                                         21,639 

  

         a .Shpenzimet kapitale  jane planifikuar  sipas objekteve  ne shume  38,340    mije 

leke  Tabela bashkanjitur . 

 

      b.  Nga  totali i shpenzimet operative te parashikura per vitin 2026 jane planifikuar  

me destinacionin  si me poshte; 

              Per shlyerjen e detyrimeve te prapambetura   shuma  16,500  mije   leke nga keto 

 

       1.  Mallra dhe sherbime         12,000  mije leke 

       2. Vendime Gjyqesore               500  mije  leke 

       3. Investime                            4,000  mije  leke  

  

     c. Nga total i shpenzimeve operative  te parashikuara per vitin 2026  do te perdoren 

me destinacion per " Keshillin Bashkiak "  shuma prej 1,500 mije  leke sipas struktures 

buxhetore te miratuar me   VKB  nr  ___date _____2025 “Per Miratimin e planit te 

aktiviteteve te Keshillit per vitin 2026 

 

     d. Nga totali i shpenzimeve ne Programin Buxhetor  “Mbrojtja Civile” jane 

planifikaur 15,000  mije leke qe perben  4 % e buxhetit te planifikuar.  

 

    e. Nga totali i shpenzimeve ne Programin Buxhetor “Arsimi baze perfshi arsiumin 

parashkollor ‘ te perdoret fondi ne shumen 800 mije leke  nga te cilat 450 mije leke per 

rimbursimin te shpezimeve te transportit per nxenesit e Njesise Administrative Lopes 

qe frekuentojne shkollen ne  Qytetin e Tepelenes.dhe 350 mije leke do te perdoren per 

te zbatuar nismen me baze gjinore te iniciuar nga Komisioni i Barazise Gjinore dhe 

Aleanca e Grave Keshilltare per te mbuluar shpenzimet e rruges per vajzat me tendence 

braktisjen e shkolles ne kushte te veshtira ekonomike. 

 

   IV-Fondi ne shumen  2,400 mije leke eshte planifikuar  sipas VKB per ndihme 

ekonomike te familjeve  sipas skemes se miratuar . 

 

   V.-Fondi ne shumen 600  mije leke eshte planifikuar  sipas VKB per bonusin e qirave 

te familjeve te pasteha si pjese e bashkefinancimit    sipas skemes se miratuar . 

 

VIII- Fondi ne shumen 800 mije leke eshte parashikuar si pjese e bashkefinancimnit me 

Shoqaten “Maraton Albania “ per edicionin e III  te Maratones “ Vjosa  River “  “ 

 

IX- Fondi ne shumen 600 mije  leke eshte parashikuar si pjese e bashkefinancimnit me 

keshillin e qarkut per zhvillimin e  festivalit  “Bilbilat e Polifonise “ 

 

X -Fondi ne shumen 1,500 mije  leke  eshte planifikuar  per mbeshtetjen financiare te te 

familjeve ne nevoje ne rast fatkeqesish apo situata  te renda shendetsore . 
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XI - Planifikimin  e Buxhetit ne shumen 300,000 leke  leke per mbulimin e shpenzimeve 

per provceset gjyqesore qe do te hap Bashkia ne zbatim dhe te rekomandimeve te KLSH 

 

XII-.Normativat e harxhimit te materialeve per pastrim ,veshje e uniformave dhe 

karburntit sipas tabeles  bashkanjitur. 

 

XIII- Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik e Menaxhimit Financiar  alokon cdo muaj prane  

Deges Thesarit shumat e transfertes per OJF “Futboll Klub Tepelena “te cilat percaktohen 

ne baze preventivit per perllogaritjen e ketij fondi ne zbatim te kerkesave te neneve 

8,19,39 te ligjit 79/2017 “Per Sportin “ i ndryshuar. 

 

XIV-- Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik & Menaxhimit Financiar  autorizohet te beje 

ndarjen e fondeve te miratuara nga Keshilli Bashkiak sipas struktures buxhetore te 

miratuar nga Ministria e Finances cdo muaj. 

 

XV . Ky vendim hyne ne fuqi  sipas percaktimeve te nenit 55,pika 6 e ligjit nr 

139/2015 « Per veteqeverisjen vendore ‘ te ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga 

Institucioni i Prefektit te Qarkut Gjirokaster . 

 

 

 

Dr. Juridike          Dr. Finances 

 

                                Spiro  Kora 

                                                                                                                   Kryetari 

                                                                                                                

                                                                                                              Arben Gumeni 

 

                                              
 
 
 
 

 


